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фермерів, АЛЕ Є ПРЕСОЮ САМИХ РОБІТНИКІВ І ФЕРМЕРІВ MV УРЯ П (jRI
Mb знаємо, шо у нас е ше багато недостач у редагованим) нашої HtJ J I 'If^UUIl
моесв І у її адміністративному апараті. А не тому, ціо ми хоче
мо при найменших видатках, при « можна огранмченому чи- Н ван|і6 , польському соймі. - Міністрам кинули .
еді працівників виконати «найбільшу роботу, ми хочемо при „ пнку „кремені сорочки «ні, жертв. _ Дем<т^Гі. Г^й- “ 
мінімальній затраті кошті, доевгти м»ксим«ь«,ГО розвитку м| посл, Скрипи з окроваменою гоїПЗ
нашої преси. Бо ми розуміємо, шо кожний робітничо-фармер-г ^
сі.кий цент, пожертвуваний, як пресоввнй фонд, чи зложений

Виллє Робгпопо-Фірмерски Вша« Товариство, інкорпороване в Ma- Як передплата на нашу пресу — це цент зароблений потом І мо- 
впобі (‘главків. адмшктракіа і ар) карні іистяіьса в Укр. Роб. Домі,
М вулиць ііріилрл і Межгретор, у Вінніпегу. Мли

" иЖКАШІАН LABOE HEWS" ня, не зустрівши ніякої пере
шкоди з боку ПОЛІЦІЇ.

В Кишиневі всі лікарні за
повнені пораненими 
погрому.

at tbe ooracr of Pritchardat Ha head oBct ui pm et
aad Mrtiraaor Street IB the Chr of WlBBipeg MiaitoKaat під час

ї
BobeeripUon per year И-00

Telephone : 51 465

CHER UIATC"."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raiera але робочого люлу —■ аежолжіь три pua на тиждень 

у lieторок, четвер і суботу ПО СМЕРТИ НЕМА КАЯТТЯ.На засіданню польського на поліція, що прибула до да-
золямн. Тому редактори чи адміністратор нашого видавництва сейму 10. грудня сталася нечу декого села автомобілями.
— е одночасно й промовцем і організатором, днрігентом і пра- вана в історії парламентарії
цівником в кожній нашій організації, в ЇЇ зарядах, а навіть на з му сцена. Білоруська громада лаврам Муссоліні і хоче бато-

послів внесла спішну інтерне- гом. прикладом і олнвом
Це не хвальба, але факт. І робити це треба, бо в тій робо- ляцію до уряду.. Громада ви- ткнути рота. Заїрський злочин вже не будемо, 

ті вяжуться всі ннші організації, всі ріжномакітні галузі їх ді- магала призначити слідство з вчинений над послами Волоші — А я свою Зоську таки пі 
яльностн. Бо це е робота на користь українських працюючих приводу нападу поліції на по ним і Метлою дає право закли Ш.1Ю до школи музики, хай та- 
мас Канади й працюючих цілого світа взагалі. Тому навіть на- вітову конференцію білорусь- кати організованих білорусь-

ОПЛЧАІІ ППГІТІІШІП 1 . П11ГППІ lift” ul недостачі мусять вибачити нам читачі нашої преси. Ми са- кої громади в селі Стара Бере ких селян до самооборони. У _ Але-ж то й гарно грають.ІПЛ іРК РПп1ТНИЧП-Ф АГ МгРПпК Пі "і 3 ни"и боРемося й коли порівнати наші здобутки за останніх »а (більського повіту). Під час ряд хоче затопити кров'ю вся- —Дуже гарно.
UUIlUUn I Will 111*1 IU ТЛІ НІ le I VURUI - „;лька літ, то треба признати, шо таки боремося успішно. нападу поліція поранила 50 у кий визвольний рух. Це так про наді у славну м.ін-

ПОСРІІ 9 її UUTAUAUI4 Зміцнім-жє, товариші робітники й фармері, свої сили до- часників з’їзду, серед них по- При цих словах Балін дістав доліновч орхестру з Вінніпегу.
Ill LUn V II ІП І П ІПІТІЇІІ вкола своєї преси й своїх організацій, а переборемо й ті недо- слів сейму Волошина і Метлу 3 портфелю скрівавдені сороч- — А кажуть,"фо то більш,.-

стачі, які ше маємо тепер. Під заявою білоруської грома- кц поранених, привезені із Ста- вики'
рої Берези і низку фотографій, —

на селянська партія, білорусь- показав все це сонмові і кинув що ви не чуєте, що вони таки 
кий кліоб, український клюб. сорочки в напрямку до Варте- по нашому співають. То бреху - 
комуністична" фракція і коли
шній польський міністер Ту-
гут. Заява констатує, що напад „ ова Валіна „„кликала 
полиш на конференцію ви0-'СИИЛЬОва||ня всіеі салі. Голова 
руської громади, шо легально 
обмірковувала свої справи 
присутності! коменданта полі

на ро- Всі радіють, любуються, на- 
Це Пілсудський позаздрив солоджуються з звелимся за

$4.00ПередплАта на рік хопленням музикою.
— Ми такі ніколи не були ісцені ролі грає. за-• Адреса:

ОККАПШиї LABOR HEWS
Cor Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada.

KH навчиться

ди підписались також незалеж Та які там більшовики.
ВИЯСНЕННЯ ТОГО, ЩО ДЕКОМУ НЕ ЗРОЗУМІОЕ.

ВИСТУП ЛІДЕРІВ ОПОЗИЦІЇ НА ПЛЕ
НУМІ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.

За останні тижні редакція “Укр. Роб. Вістей" дістала ба
гато листів з запитаннями й скаргами читачів на не отриман
ня газети. Головно скаржаться ті, шо придбали в листопаді 
нових передплатників І з якоїсь причини деякі з них не отри
мали вчасно “Українських Робітничих Вістей”.

гя з словами: "Ви. панове, не нн таке кажуть 
змиєте цієї кровн" Або наших більшовиків

нема?
— Та хай буде собі хто хоче, 

але я люблю, бо гарно rpJftm. 
і співають,

До цего часу ніхто нншнй 
з таким не виказався, а лише 

^більшовики, отже треба їм 
признати, Вони заслухують на

двічі закликав його до поряд- 
8 ку і, нарешті, позбавив його 

слова.
З лав комуністичної фракції, 

національних меншостей і не.-, 
залежної селянської партії по
сипалися вигуки:

На це є дві головні причини. Перша з цих: адміністрація 
“Укр. Роб. Вістей" при кінні листопада й на початку грудня о- 

таку велику скількість листів, шо годі їх було пе-

Погано мається справа навіть з найкращими лідерами та 
теоретиками марксизму й ленінізму, якщо вони, схибили з пра
вильного шляху й замісць признати свою помилку, стараються 
чимсь ЇЇ виправдати. Виправдуючись, їм прихилиться ще більше 
заплутувати справу й ставити себе в безвихідне положення. 

Лідери опозиції у Всесоюзній Комуністичній Партії (біль- 
і! шовиків) зрікалися опозиції й виправдувалися вже раз на 15-ій 

Друга причина не отримування газети не тільки новими/ !|артіі~шій конференції. ЦІ.& їх становище 15-та конференція за- 
але й старими передплатниками була та. шо наше видавництво хднла 0Д1ЮІОЛОсно. Однак трох май, Йовтших лідерів опо- 
й друкарня зі всіми машинами переходили в нове приміщення. ШЦІ1 а саче Т Т. Зіновєв. Камснєв : Троцький виступили ще із 
Тому “Укр Роб. Вісти" від II. до 21. грудня не вийшли. АдмІ- 
містрція “Укр. Роб, Вістей" повідомляла про це читачів в “Укр.
Роб. Вістях" з 11. грудня на першій сторінці. Коли-ж хтось з 
читачів це переочив, то не вина в тому адміністрації.

Однак ми віримо, шо вже всі наші читачі, як старі так і но
ві отримують “Укр. Роб. Вісти” регулярно. Коли-ж є де виїм
ки, то знову таки не вина в тому адміністрації, а хіба або мі
сцевої почти, або того, хто подав адміністрації мильну адресу 
нового передплатника. А то ше й буває таке, що присилає то
вариш ново-придбану передплату, просить негайно висилати га
зету, а забув подати імя й адресу придбаного ним передплат

им і заступника старости, був 
підготовлений заздалегідь.

гримувала
реглянутя за один-два дні. Були дні, в яких приходило по 300 
листів. А ue-ж були звіти з кампаній і часами треба було стра- 
мти три годині над одним листом, щоб його залагодити. То
му деякі листи мусіли чекати своєї черги.

“Нечуваиа політика прово
кація мирного білоруського 
населення Західної Білоруси є 
вступом до нового, заздалегідь

признання
Моя Елсі вже мене геть“Ви провокуєте повстання в 

біло Білорусі", “Крівавий Бартель”,
згризла: "Ходіть до Робітничо
го Дому і хрдіть. Я хочу там 
належати. Там добрі люде, до
бре говорять, гарно об.ходнть- 

з людьми, гарно грають

підготованого погрому 
руських селян і робітників. ' у Рнд катів 
щоб затопити кров'ю визволь При повщц ж замішанності 

всього сейму комуністичний ся 
З обґрунтованням вимоги посол Скрипа перейшов через

моїми "поясненнями" на поширеному пленумі Комінтерну. їх 
виступ викликав нову хвилю протесту партійних мас Радянсько
го Союзу, як також однодушно зістав засуджений самим плє-

ний рух", каже інтерпеляція.
представлення, концерти, спі- 

трнмаючи високо ваютЬ] декламують".призначити слідство виступив . всю залю, 
посол незалежної селянської1 над головою окрівавлеиу со-нумом і — А моя Катерина таки сама
партії Балін, заявивши, що на-, рочку і поклав її на стіл пер-г „„ила й вписалася. “Мій” вже 
над на конференцію і биття у- тому міністру Бартелю зі сло- 
часників її, серед них двох по-1 вами: “Такі ваші травневі пра

цю арену те, шо відріжнюе лінію опозиції від лінії Всесоюзної C1ja c0l-wv організувала таєм- ' пори"
Компартї. Це є спроба створити міжнародник плятформу для 
всіх опозиційних та иагіівворожих Всесоюзній Компартії еле
ментів, це є нішо инше. як "опозиціонери всіх країн єднайтеся"

Центральний орган Всесоюзної Компартії. “Правда", про 
виступи лідерів опозиції на пленумі Комінтерну пише, що 
ці виступи є нічим ишщім, як спробою винести на міжнарод- хочс вписатися до Робітничого 

Запомогового Товариства, а 
мені каже, аби я вписалася до
жіночої організації.

Я також впишуся.
І я також. Що там у нас? 

Нема нічого, тільки самі танці 
та бійка кожної суботи.

По скінченню концерту де
які вийшли, а багато осталося, 
щоб .ще хоч раз поглянути на 
молоденьких артисток, -як бу
дуть виходити.

Всі вдоволені, всі радіють, 
всі похваляють орхестру та 
організацію, що виховала таку 
славну орхестру.

Біля одного крісла гурток 
жінок обступили вже старшу 
віком жінку.

А ви чого такі іагілакані?
Та то вони так.

ВСІМ, ВСІМ БРЕХУНАМ.пика. Так ставить питання московська “Правда” про ці виступи 
на поширеному пленумі Виконкому Комінтерну т.т. Зіновєва, 
Каменева й Троцького. “Правда" каже, шо діла лідерів опо
зиції відріжняються від слів і обіцянок занехати боротьбу про
зи лінії Ц.К. партії, що її одноголосно одобрила партійна ма
сі. Оправдуватися після того, як сам признаєш помилку, ніяк 
не випадає. Оправдуватися-ж для того, щоб далі таки п роп агу-

Переглядаючи останніми днями звіти з листопадової кам
панії в двох місцевостях, бачимо, шо з одної місцевости при
слано пять доларів більше, чим виказує звіт, а з другої одинай- 
ііять доларів більше, 
секретар, чи той, шо формував цей звіт, пропустив імена й ад
реси двох чи трох передплатників. Справа виясниться аж то
ді, коли адміністрація запитає ту місцевість, а покищо ті нові 
передплатники не отримують газети. Але й тим зражатися не 
треба, бо адміністрація рахує передплату не від дня, коли взято 
у передплатника гроші, але від дня, коли йому починає виси-

( Bid нашого робкора на Україні.)

це якраз передплати. Правдоподібно
Ба й добре отой Куркуленко 

креше брехунів, честь і хвала ють, а за ними робітники та се-
ляне. Це нікому з буржуїв не 
могло-б і приснитися, що селя- 
не у дас дають жертву англій
ським страйкерам. Це вам, ка
піталісти, лишній раз, доказ, 
що спілка робітників та селян, 
закріплена Лєніном, міцна і ро
бітництво С.Р.С.Р. не шле при
вітальних телеграм в той час, 
як мі.нони родин жиє в голоді, 
а конгрес трейд-юній і II. інтер-

Весь час більшовики повстя

ному.
Як би взялися всі робітники 

разом та такої “каші" дали о- 
тим паразитам, що брешуть та 
зробцли у себе Жовтневу ре
волюцію! Пише буржуйська 
преса: Більшовики почали пов
ставати". Певно повстають, 
весь час повстають проти бур-

вати свою лінію є не дуже похвальним для комуніста, а для ви
датного" лідера тимбільше.

ПІД УВАГУ ВСІМ УКР. ЧЛЕНАМ КОМПАРТІЇ КАНАДИ,лати газету.
Тож ми ще раз подаємо до відома нашим читачам І тим,

шо працкжали в листопаді для нашої преси, шо деяка затрим
ка була через великий навал кореспонденції в звязи з листопа- Комінтерну т.т. Бухаріна та Мануїльського про міжнародній
ловом* кампанією, але головна затримка була та, що наше видав- стан та про революцію в Китаю
ництво переходило до нового приміщення. Тепер вже все вііо-.смо містити доклад т. Сталіна про “Внутріпартійне становище ЖУ1В' 1110 х“тять морити, голо-
рпаковане й газета висилається регулярно. Коли-ж є ше такі Всесоюзної Комуністичної Партії"
мові передплатники, шо не отримують “Укр. Роб. Вістей”, то у нему змальовано боротьбу в нутрі партії ще від часу розко-
мн просимо тих, що запитують, присилати нам повні імена й Лу російської соціал-демократії на більшовиків і меншовиків,
адреси тих людей, бо дуже можливо, шо попереднє була пода- це якраз повинні старанно вивчити всі українські члени Кому- Повстають шо-дня, збільшують конгрес англійських трейд-юній

містичної Партії Канали проценти відрахування на до-тов. Томського? Боялись, щоб
Останній пленум Виконкому Комінтерну був надто цікавий помог> страйкуючим братам. І правди робітникам не сказав, 

1 і важливий зі всіх боків. З тим, що на нему обговорювалося й !33 кордоном наші більшовики, чи щоб спокою панів на кон- 
Щоб наші читачі мали хоч поверховну уяву про те, як на- *к вирішувалося, повинні бути познайомлені партійні члени повстають. В Копеигадзі на гресі не потурбував розкрина

ша преса івязаиа з українськими працюючим!* масами Канади А це можна найкраще зробити в гой спосіб: призначити один конгресі фабричного інтерна- к,чи їх мерютну роботу ,\ них 
й инпінх країн, ми наводимо тут маленьку статистику: В 1926 чи Два вечері на тиждень для спільного читання докладів! про- шоналу. наша делегація стави- сильна армія жандармів, по.и-
РОЦІ ЧЕРЕЗ РУКИ АДМІНІСТРАТОРА РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- відників Комінтерну на пленумі й читаючи ці доклади, широко ла "итання на програму про паїв та шпигів ріжних. Вони
СЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА ПЕРЕГІННО 22.73° їх розяснювати партійним слухачам. Читати іі пояснювати до- допомогу англійським страйку- знають, що правда мур проби-

" рам, та про єдиний робітничий ; ває. Тож рахуйте, паразити, мі-

До цего часу ми містили доклади на пленумі Виконкому

В слідуючому числі почииа
з радо

дом англійських страикерів 
Повстають не тільки комуні- націоналу шлють привітання

Доклад надто цікавий, бо сти
Не зрадостн, а з смутку.
Що сталося?
Вони такі гарні, молодень

кі, веселі, живі, як весняний 
квіт, а и свою втопила. .

— А хто-ж вам нему винен?
Вона також музикантка 

та співачка. Ми її вчили, тіши
лися нею. а зараз вона закопа
на на ціле життя. ^Іиіие вісім- 
найцять років минуло на “че
сної глави", а вона вже бідна 
матірні трох діточок.

Бо ви злакомилися на ба
гатого затя

І самий нікуди не йде і її

сти, а всі робітники С.Р.С.Р. Чому-ж пани не впустили на

на мильна адреса.

АДМІНІСТРАЦІЯ ОТРИМАЛА 22,732 ЛИСТИ ЗА 1926-ИЙ РІК

(ДВАПЦЯТЬ ДВІ ТИСЯЧІ амсот ТРИПЦЯТЬ ДВА) ЛИСТИ. МЗД" треба в такому порядку, в якому вони викладалися і в ... ц ..
якому вони містилися та будуть міститися в "Укр. Роб. Вістях". ФРонт проти буржуазії. В Бер

ліні на конференції англьо-1 комсомолу, 8 міліонів орґані- 
радянського комітету ставили зованого пролетаріяту в ГІроф- 
иитання про негайну допомо- інтерні, що пройшли гарну 
гу страйкерам та про єдність школу революції. Селянство 

1 профспілок. На конгресі крав- від
пів теж ставили питання про І дня буде вас бити аж дрантя 
допомогу страйкерам. В своїй летітиме, якщо ви встромите 
деклярації на це му конгресі носа у наші, радянські справи, 
питнували зрадників робочого 3 робкорівським привітом, 
люду Томасів, .МекДоналдів і

ліонгі комуністів та 3 міліони
До цеї статистики не вклкічається місто Вінніпег, де самі 

“Укр. Роб. Вісти" мають поверх 1.300 передплатників і сотки 
справ вінніпегських передллитфків та взагалі ріжних справ у 
зняли з нашими газетами залагоджується особисто в офісі ви
давництва. До повишої цифри не включаються також ті листи, 
що приходять у великій скількостн впрост на імя редакторів на
ших газет І журналу. 22,732 листи — це ті листи, що перейшли 
в 1926 році через руки самого адміністратора, які він мусів пе
реглянути й залагодити, чи поручити дещо з них залагодити 
свому помічникові.

Воно ще було-6 пів біди, коли-б всі листи писані ясно, ви
разно й про справи, що дотнчать лише газетй. А то часто в од
ному листі пишеться про кілька, або кільканайцять справ нараз. 
Робітник чи фермер не дуже то має часу писати часто листи й 
про кожну справу з’окрема. Він, коли вже збереться й засяде 
до писання, то спише все зараз; попри ріжні чисто формальні 
справи він заразом виллє свої жалі про недостачі свого життя, 
скарги, рад ост н й задоволення, якщо такі бувають, а при кінці 
просить, шуб купити йому й вислати струни до мандоліни, бо у 
своїй місцевости він не може їх дістати. І, повторяємо, шо ча
сами напише все це так, шо треба добре над тим листом поду
мати, щоб розібрати чого хоче автор листа.

і

ЩЕ ПРО ДОПОМОГУ “НОРМІ" не пускає.
Вона могла собі сміло ходи

ти до двайцить років. Тоді во
на була-б мудріша і вибрала-б 
собі кого сама хотіла. А так • 
шо вона знала? Не вона вибі-

старого до малого сього-

"Воркер” — одинокий дій - ; силає їх нам Москва", 
сно робітничий часопис в ан- “Тоді не було-би потреби для 
Індійській мові в Канаді нові- “Воркера" закликати вас о по- 
домляє в ч. 220. з дня 8. січня міч. бо-ж ми могли-би вдержу- 
ц. р.. що успіхи грудневої кам- ватись “російським золотом", 
панії в його користь вияви- Але це “російське золото", ці 
лисі, недостаточними. щоб за- лепти російських робітників 
безпечити існування цього ро- йдуть на допомогу бритій- 
бітничого часопису.

В виду того Ііреском Ц.В.К. “Як секція Комінтерну, наша
Компартії Канади звертається | Компартія Канади, а тимсамим рхіепископ благословив по- іебни. шо його відправив v 
з поповним зазиввм до всього-, очевидно й “Воркер”. мусити пюмшиків на кроваве діло, -і соборі архієпископ Гурій, фа- 
клясово свідомого робітництва досі й мусітимуть в майбутньо- дня Ю. грудня в Кишиневі
в Канаді, в якому каже: му вдержуватись самі. Ми за- румунські студенти - фашісти снями Рушили на головну ну рікаючи на лихо, яке сама не-

"Товариші з Компартії зиа-1лежні від “золота” каналій- організували єврейський по- ,ицн' м'ста- f'-іександрівську свідомо заподіяла своїй дити- 
ють добре про те, що не є це на ської робітничої кляси, яка ві- Гром. Другого дня, в 7-ій годи- почали бити ^-вРе|в, розбивати „і, 
шим звичаєм підносити непо

рала соб) чоловіка, а ви її ви 
брали...

Лукашенки
\ Корсунь, на Київщиніиншнх.

Втопила і то все. А тепер 
плачу та нарікаю. t

Не смерти нема каяття. 
Було глядіти

ЄВРЕЙСЬКИЙ ПОГРОМ В КИШИНЕВІ.
за чолові

ком для своєї дочки, а не за 
доларами.

ським майнерам

Стара обтерла хустинкою за
плакані очі, встала і пішла наплети з антисемітськими пі

Та ні наша адміністрація, ні редактори тим не зражаються. 
Ми знаємо життя робітника й фермера, знаємо його болі й ра
дисти. Його незграбно написаний на клаптиках паперу лист 
хороший нам за лист з "мистецькими" викрутасами й хвостика
ми “видатного” писаки. Наші газети й журнал е газетами тих

єврейські кватири.
Поліція та військо їм зовсім 

не ставали на' перешкоді. Нав
паки. коли група' Євреїв-тор- 
говців мисом намагалися чини-

Драпакарить, що вона всиіє сама збу- „і ранку до Кишинева потягом 
трібний або неслушний алярм і дувати боєву робітничу пресу, 3 Яс прибуло кілька сот сту- 
кричати для самого тільки е- якою саме й є "Воркер”. 
фекту, що існу вання “Воркера” | “Можливо, шо деякі партій- 
загрожене. Але як що "Вороні групи не веліли ше з'органі- 

украінських мас, яких руки вкриті мозолями від фізичної пра- к •• мае втриі,ат„сь, то безпе зівати свойого "апарату" 
ці, в яких мозолі не лише на руках, але й на мізках. Для них

дентів-фашістів, озброєних но
жами та умінням. Після мо-

ЦІННА ЗНАХІДКА В КИІВІ.

В синагодзі Бродського, що 
ти опір, то з наказу командам- Jнедавно передано її спілці ку
та військ кіннота оточила мя-

для
ські й англійські секції нашої 

все в мину-
старів для клюбу, знайдено на 

сні крамниці та розпочала стрі-1 горищі біля трьох тисяч надто 
ляти до них.

речно мусимо ми здійснити ви- неї кампанії. Хан-же цей апа- 
наші газети служать і праии.чі звертаються до своїх газет з значену мету грудневої кампа- рат буде пушений в рух в на- партії відповідали
просьбами, за порадами, перед ними вони виливають своє го- 
ре й радоетн.

Не закриваючи його дій- міреному напрямі 
сного стану, “Воркер" надієть
ся, що це буде найліпшою за- деякі групи мають вже лризби- й тепер вони поставляться до 
порукою того, що товариші рані фонди в руках, але не вспі- пеї справи не менш прихиль

ні ще їх вислати до призна- но. Хай-же ця справа буде до- 
“Найкраще було-б так. коли ченого місця. Так нехай нігде вершена успішно!”

Ось так мається справа з 
Завзиваємо все

були і дійсною ба негайно надіслати, щоб ми свідоме українське робітництво

лому шедрою допомогою на цінних старовинних книжок.
“Дуже можливе ше й те, шо наші заклики. Сподіємось, що. Після росправи в Кишиневі, Книжки писані асирійською,

погромшики спСціяльним по- халдейською, арабською та ин-НЕ ХВАЛЬБА, АЛЕ ПРАВДА. • тягом вирушили в напрямі тими старовинними мовами. 
Унгеч (колишня прикордонна Знайдено також дуже цінні 
станія між Росією та Румуні- fa давніх ч^с 
єю.) На ста ції Калараж. де по- тинські книгіу 
тяг стояв дві годині, фашісти ну в синагодзі цінну в історії 
кину лися в містечко і там та- культури книгозбірню переда- 
кож почали знущатися з мі- но до Всеукраїнської Академії 
спрвогр єврейського населен- Наук.

Вище наведена масова переписна читачів з нашим видав- зареагують на його зазив 
ництвом найкраще про це свідчить. Так само про це свідчить
остання листопадова кампанія, яка була найуспішнішою за весь би наклепи наших ворогів ка- цих фондів не' здержується, 
час існування нашої преси. Не тільки наша преса, але ми не піталістів, соціал-демократів і Кожний долар під рукою тре- “Воркером"
знаємо чи е де така газета взагалі, для якої один робітник, що реформістів

їв друковані ла: 
Всю цю, знайде-

живе в маленькій місцевосте, же нема ніякої робітничої органі- правдою і ми могли-б жити з могли знати, як ми стоїмо, 
зації, зібрав-би 125 доларів передплати А пресового фонду в од- тих засобів, що буц#м-то “по-1 “Фінські, українські, єврей-

звернути пильну увагу на цю 
справу.

І
-"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 6. СІЧНЯ 1927. Число 3.Сторона 2.

Є

і

і

// > >

<


